2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2023г.                                                                                                                               № 585

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района               от 29.04.2009 № 251 «О мерах противодействия коррупции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 29.04.2009 № 251 «О мерах противодействия коррупции» следующие изменения:

1) в Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Кривошеинского района к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок), утвержденном указанным постановлением:
а) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
б) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Кривошеинского района
                                                              А.М. Архипов
Лаврюк Вячеслав Петрович

8 (38251) 2-17-63

kr-yurist@tomsk.gov.ru
Прокуратура, Сборник, Управляющий делами